
お客様各位

　いつも八戸ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　さて、この度 の通関統計平均原料価格が確定しましたので、原料費調整制度

  に基づき、単位料金を調整させていただくことになりました。

検針分に適用されるガス料金は以下のとおりとなります。

１．単位料金見直しの内容

(1) の平均原料価格

トン当たり （通関統計値より算出）

(2) 原料価格変動額の算定 

の平均原料価格 基準平均原料価格 原料価格変動額
－ ＝

(100円未満切り捨て)

(3) 単位料金の調整額算定
(2) のとおり、 の平均原料価格が変動しましたので、単位料金を

次のように調整いたします。

● 調整します。

単位料金の調整額
／ 1 0 0 円 × ＝

（　プラス調整の場合は、小数第３位以下の端数は切り捨て）

（裏面もご覧下さい。）

８２,２４０円

令和7年08月～令和7年10月

令和8年1月検針分のガス料金のお知らせ

８２,２４０円／トン ５６,４１０円／トン ２５,８００円／トン

令和7年08月～令和7年10月

令和7年08月～令和7年10月

令和7年08月～令和7年10月

２５,８００円

令和8年1月

０.０８１３円 ２０.９７円

０.０８１３円

　単位料金見直しの内容および

変動額100円につき、単位料金を1ｍ3あたり

令和 8 年 1 月 
八戸ガス株式会社



税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

適用期間

税込み 円 円 円

暖房特約 税抜き 円 円 円

（あったまる 税込み 円 円 円

トク プラン） 税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

適用期間

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 円 円

税抜き 円 円 円

税込み 円 - 円 183.4030 円 139.6120 円 160.3360 円

税抜き 円 - 円 166.73 円 126.92 円 145.76 円

税込み 円 - 円 177.9250 円 134.1340 円 154.8580 円

税抜き 円 - 円 161.75 円 121.94 円 140.78 円

税込み 円 - 円 167.9810 円 124.1900 円 144.9140 円

税抜き 円 - 円 152.71 円 112.90 円 131.74 円

税込み 66,000 円 - 円 110.5830 円

税抜き 60,000 円 - 円 100.53 円

税込み 25,300 円 ガス小売 - 円 ガス小売 117.8100 円 ガス小売

税抜き 23,000 円 供給契約 - 円 供給契約 107.10 円 供給契約

税込み 7,700 円 料金 - 円 料金 126.8740 円 料金

税抜き 7,000 円 - 円 115.34 円

ｺｰｼﾞｪﾈﾚ-ｼｮﾝ

A 0 ～ 16まで

暖
房
使
用
分

暖房特約　 11月　から　4月　まで

暖房特約　８

0 ～ 40まで

A 0 ～ 16まで

80超 ～
264.00

240.00

税込み

税抜き

税込み

税抜き

300.30円/㎥ 

273.00円/㎥ 

300.30円/㎥ 

273.00円/㎥ 

税込み

税抜き

300.30円/㎥ 

273.00円/㎥ 

    代表　0178（43）3165

２．令和8年1月検針分に適用される料金表　＜都市ガス　13A　供給地区＞
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E

E

F

F

F

264.00

240.00

空調夏期  第３種

「その他期」とは5月から10月まで 八戸ガス株式会社
「冬期」とは11月から4月までをいいます。     八戸市沼館三丁目6番48号

空調夏期  第１種

空調夏期  第２種

その他期 冬　　期 その他期

198.00

180.00

198.00

180.00

冬　　期
流　量 定　額

918超 ～

契　約　種　別
基　本　料　金　（その他期）

小　型　空　調

A 0 ～ 160まで

B 160超 ～ 918まで

C

2,420.00

2,200.00

3,300.00

3,000.00

12,430.00

11,300.00

冬　  　期

契　約　種　別 適　用　区　分 (㎥) 基　本　料　金 その他期 冬　期 その他期 冬　期

 選択約款

121.5940 98.5270

110.54 89.57

温　水　暖　房
B 16超 ～　35まで

143.3520 120.2850

（暖らんライフ プラン） 130.32 109.35

C 35超 ～

2,530.00

2,300.00

3,300.00

3,000.00

244.8270 221.7600

222.57 201.60

16超 ～
115.8520 92.7850

105.32 84.35

2,970.00

2,700.00

897.60

816.00

244.8270 221.7600

222.57 201.60

B

90.63

80超 ～
120.6040 97.5370

109.64 88.67

40超 ～ 80まで

180.00

897.60

816.00

198.00

113.56 92.59

122.7600 99.6930

111.60

10月　から　5月　まで

124.9160 101.8490

120.6040 97.5370

109.64 88.67

92.59

40超 ～ 80まで
122.7600 99.6930

0 ～ 40まで
124.9160 101.8490

264.00

240.00 111.60 90.63

113.56

16超 ～ 167まで
1,221.00 225.1700 202.1030

1,110.00 204.70 183.73

158.63

167超 ～ 459まで
3,520.00 211.4530 188.3860

3,200.00 192.23 171.26

通
常
使
用
分

A 0 ～ 16まで
897.60 244.8270 221.7600

816.00 222.57 201.60

B

D 459超 ～
9,900.00 197.5600 174.4930

9,000.00 179.60

C

 選択約款

契　約　種　別 適　用　区　分 (㎥) 基　　本　　料　　金 調整単位料金 基準単位料金

D 459超 ～
9,900.00 197.5600 174.4930

9,000.00 179.60 158.63

B 16超 ～ 167まで
1,221.00 225.1700 202.1030

ガ ス 小 売 供 給
1,110.00 204.70 183.73

C 167超 ～ 459まで
3,520.00 211.4530 188.3860

（基本プラン） 3,200.00 192.23 171.26

A 0 ～ 16まで
897.60 244.8270 221.7600

816.00 222.57 201.60

（参　考）

契　約　種　別 適　用　区　分 (㎥)
基　　本　　料　　金 調整単位料金 基準単位料金

（１ヵ月あたり） （1㎥あたり） （1㎥あたり）


